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مدیریت خشکسالی 
در استان نیازمند 

تدبیر است

■  با مسوولیت سردبیر

پائین  ها،  رودخانه  آب  سطح  کاهش 
در  زیرزمینی  های  آب  بستر  رفتن 
شدن  بیابانی  استان،  نقاط  از  بسیاری 
برخی مناطق شمال استان، برای ساکنان 
استان گلستان هشدارهایی جدی است 
تغییر  منابع آب،  به مدیریت  ما را  که 
از  جلوگیری  آب،  انتقال  روشهای 
رفع  توزیع،  شبکه  در  آب  رفت  هدر 
فرسودگی شبکه و تغییر روشهای آبیاری 
و اتخاذ تدابیر و به کارگیری روشهای 
لازم برای پیشگیری از فاجعه و بحران 
آب در استان فرا می خواند. اینکه منتظر 
فاجعه بنشینیم و تلاشی برای پیشگیری 
از آن نکنیم عاقلانه نیست، لااقل می 
توان به دنبال راهکارهایی برای کاهش 
خسارات بود تا علاج واقعه قبل از وقوع 
کارشناسان صرفه  نظر  براساس  کنیم. 
جویی در مصرف آب و تامین و ذخیره 
بیشتر منابع آبی بهترین راهکار است اما 
چگونه؟صرفه جویی در مصرف آب 
هم در بخش خانگی و هم در بخش 
های کشاورزی و صنعتی بسیار اثر گذار 
خواهد بود، اگر به درستی انجام شده 
و البته اگر برای انجام آن در بین عموم 
مردم فرهنگ سازی شود. اصلاح نظام 
فرسودگی  کامل  رفع  و  آب  مدیریت 
های شبکه انتقال وتوزیع و جلوگیری از 
هدر رفت آب در شبکه، تبدیل سیستم 
آبیاری منازل، باغ ها، پارک ها و مزارع 
به سیستم آبیاری هوشمند، بازیافت آب 
فاضلاب و تصفیه آن در حد آبیاری، 
شستشو و حتی آشامیدن، هدایت آب 
باران از سیلاب ها و مسیل های انتقال 
سیل در سطح شهرها به مخا زن ذخیره 
به منظور ذخیره و تصفیه برای استفاده 
سازی  بهینه  وتوزیع،  انتقال  شبکه  در 
مصرف آب صنایع، استفاده از سیستم 
های مکانیزه آبیاری در کشاورزی وبهینه 
سازی مصرف آب کشاورزی از جمله 
موارد مهمی است که اصلاح، اجرا و 
مدیریت  مسیر  در  قطعا  آن  مدیریت 
بود. خواهد  کارساز  خشکسالی 
خشکسالی و کمبود منابع آب در آینده 
ای نه چندان دور گریبان ما را خواهد 
گرفت. بنابراین تک تک ما وظیفه داریم 
از تمام توان، دانش و ظرفیت خود برای 
مقابله با خشکسالی وبحران کم آبی در 

استان تلاش کنیم.

   
یادداشت اول برکت و پاستور اوایل 

تابستان به تولید انبوه می رسند
نقش مهم و تاثیر گذار بخش خصوصي در 
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استاندار گلستان با اشاره به تصویب افزایش قیمت گندم 
از ۴۰ به ۵۰ هزار ریال گفت: این تصمیم دولت، نماد 
عملی و گام مثبت دولت در حمایت از تولید داخلی 
است. هادی حق شناس اظهار داشت: با این مصوبه دولت 
شاهد افزایش رغبت کشاورزان برای تحویل گندم مازاد 
مصرفی به شرکت های دولتی خواهیم بود و استفاده از 
گندم به عنوان علوفه دام تا حد زیادی کاهش خواهد 
یافت. وی بیان کرد: هر چند افزایش ۱۰ هزار ریالی قیمت 
گندم بخشی از دغدغه کشاورزان را برطرف کرده اما 
تا رسیدن به قیمت مطلوب و آرمانی کشاورزان فاصله 
دارد. استاندار گلستان گفت: این افزایش قیمت با پیگیری 

استانداران استانهای گندم کار و مکاتبه با وزاری کشور و 
جهاد کشاورزی اتفاق افتاده و بیانگر اهتمام عملی و جدی 

دولت برای رفع دغدغه و نیاز کشاورزان در تحقق تولید 
داخلی است. حق شناس ادامه داد: هر چند قیمت فعلی 
با مبلغ تمام شده گندم تولیدشده همتراز نبوده و ارزان تر 
از گندم وارداتی است اما دولت تلاش می کند به روند 
حمایت از کشاورزان تا تحقق مطالبات زارعان ادامه دهد. 
کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: در راستای 
تحقق شعار سال در بخش کشاورزی و پشتیبانی از تولید، 
با موافقت رئیس جمهوری و سازمان برنامه و بودجه، 
مقرر شد با عنایت به کمبود شدید بارندگی و حمایت از 
کشاورزان گندم کار، ۱۰ هزار ریال به قیمت تضمینی گندم 

امسال به عنوان جایزه تحویل اضافه شود.

 افزایش قیمت گندم
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تا پایان تیر ماه نباید محصول 
گندم از استان خارج شود

استاندار گلستان با اشاره به نزدیک شدن فصل 
خرید محصولات کشاورزی در استان اظهار 
کرد: تا پایان تیر ماه نباید گندم از استان خارج 
شود و تنها این اقدام پیش از این زمان از طریق 
مکاتبه مدیر کل غله استان میسر خواهد بود. به 
گزارش روابط عمومی، هادی حق شناس در 
کارگروه خرید تضمینی محصولات  جلسه 
قیمت خرید  کرد:  استان تصریح  کشاورزی 
تضمیمی در سال جاری برای کلزا ۱۱ هزار 
تومان، گندم ۵ هزار تومان خواهد بود و از ۸ 
خرداد تا ۵ تیر اوج خرید محصولات کشاورزی 
برای  نقطه  و ۴۲  گندم  برای  نقطه  در ۱۲۰ 
کلزاست. وی افزود: پیش بینی می شود یک 
میلیون و ۵۰ هزار تن گندم، ۷۸ هزار تن کلزا، 
۷۳ هزار تن جو و ۱۹۳ هزار تن چغندر تولید 
در استان صورت گیرد. استاندار گلستان گفت: 
بانک کشاورزی با همکاری جهاد کشاورزی و 
غله برای جلوگیری از ایجاد صف در ۳۸ شعبه 
خود از کشاورزان بخواهد استفاده از خدمات 
الکترونیک را به دریافت خدمات حضوری 
ترجیح دهند. حق شناس ادامه داد: کشاورزان 
از آتش زدن کاه و کلش باقیمانده از برداشت 
برخورد  متخلفین  با  البته  و  کنند  خودداری 
قانونی خواهد شد. وی یادآور شد: تا زمانی که 
کارخانجات و سیلوهای استان ظرفیت پذیرش 
گندم را دارند نباید اجازه خروج محصول از 
استان داده شود. استاندار گلستان خاطر نشان 
کرد: با توجه به ازدحام احتمالی جمعیت در 
رعایت  کشاورزی  محصولات  خرید  مراکز 
دستورالعمل های بهداشتی الزامی است. حق 
شناس گفت: امسال قیمت خرید تضمینی گندم 
۲ برابر سال پیش اعلام شده است که امیدواریم 

موجب حمایت از کشاورزان شود. 

کارشناس چینی شرکت
 سازنده نصب سورتمه شهربازی 

مدرن وارد گرگان شد
قرارداد  طرف  چینی  شرکت  کارشناس 
از  میدانی  بازدید  ضمن  گرگان  شهرداری 
محل راه اندازی و نصب سورتمه ریلی واقع 
جانمایی،  محل  گرگان،  مدرن  شهربازی  در 
طراحی و ابعاد فنی آن را مورد بررسی قرار داد. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، 
وی سپس جهت دیدار با دادبود به دفتر شهردار 
گرگان آمد و به توضیح مختصات فنی پروژه از 
روی نقشه پرداخت.این کارشناس چینی هدف 
از حضور خود در گرگان را بررسی شرایط 
به منظور نصب سورتمه در محل شهربازی 
عنوان کرد و توضیحاتی در خصوص وضعیت 
شرکت سازنده سخن گفت. به گفته او، شرکت 
چینی یکی از بزرگترین شرکت های سازنده 
سورتمه و چرخ و فلک در چین است و در 
زمینه طراحی این دو دستگاه بسیار دقیق عمل 
می کند. در ادامه اعتصامی نماینده اتاق بازرگانی 
ایران در چین به عنوان پیمانکار طرح به بیان 
توضیحات فنی نصب و راه اندازی سورتمه 

ریلی در شهر بازی گرگان پرداخت.

کوچ بهاره عشایر از گلستان آغاز شد
فصل کوچ بهاره عشایر کُرد استان های 
مراتع  از  رضوی  و  شمالی  خراسان 
یک  تاخیر  با  گلستان  شرقی  مناطق 
ماهه به سبب وجود برف در ارتفاعات 
رعایت  با  زادگاهشان،  ییلاقی  مناطق 
شیوه نامه بهداشتی ستاد مقابله با کرونا 
آغاز شد. مدیرکل امور عشایر گلستان 
کوچنده  عشایر  معمولا  اظهارداشت: 
رضوی  و  شمالی  خراسان  استان های 
 ۱۵ از  دام  راس  هزار   ۴۰۰ حدود  با 
استان  برای قشلاق گذرانی وارد  آبان 
می شوند و تا اوایل فروردین سال بعد 
افزود:  علپیوری  رضا  دارند.  حضور 
مشکلات  برخی  به  باتوجه  امسال 
مناطق  بر  حاکم  خشکسالی  مانند 
ارتفاعات  در  برف  وجود  ییلاقی، 

وضعیت  رضوی،  و  شمالی  خراسان 
قرمز کرونایی استان ها و تامین وسیله 
بهاره  کوچ  مکانیزه،  کوچ  برای  نقلیه 

ماهه  یک  تاخیر  با  گلستان  از  عشایر 
شرایط  در  داد:  ادامه  وی  شد.  آغاز 
کمتر  در  عشایر  مکانیزه  کوچ  عادی، 

از یک هفته انجام می شود اما با وجود 
مدت  امسال  شده،  ذکر  مشکلات 
جابجایی عشایر و دام هایشان تا پایان 
یافت.  خواهد  ادامه  ماه  اردیبهشت 
هماهنگی های  کرد:  اضافه  علیپوری 
لازم با نیروی انتظامی، مراکز بهداشت، 
اداره کل دامپزشکی و اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان برای تامین 
امنیت، فعالیت تیم های بهداشتی برای 
انجام غربال گری کرونا و واکسیناسیون 
است.  شده  انجام  عشایر  دام های 
مدیرکل امور عشایر گلستان گفت: با 
اقدامات نظارتی و بهداشتی انجام شده 
و رعایت فاصله اجتماعی، تاکنون هیچ 
موردی از ابتلا به کرونا در میان عشایر 

استان گزارش نشده است.

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی هیات بشماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۰۰۴۰۰۹۲۹۹  پرونده کلاسه  ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۵۳۱  خانم گل پری 
قورچایی فرزند ایل محمد  به شماره شناسنامه ۲۳۷۷  ازادشهر و کدملی 6۲۴۹۵۸۱۷66  در ششدانگ یک 
قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۲۴۱.۱۰  متر مربع جدا شده از تمامت پلاک ثبتی ۱/۲۵۹۵- اصلی 
واقع در گنبدکاووس  انتهای استاد شهریار  بخش ۱۰  حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از اجو امان 
پور  فرزند یوسف )مالک رسمی ( لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۲/۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ 

رضا سارانی-  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس- از طرف جواد پورمند- م الف ۸۱۰۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون

 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی هیات بشماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۰۰۴۰۰۸۰۰۸ – پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۷۴۳  اقای مهدی 
همایونی  فرزند احمد  به شماره شناسنامه  ۱۰۲ گنبد و کدملی ۲۰۳۱۹۸۷۷۵۵  در ششدانگ یک قطعه زمین 
احداث بنا شده  به مساحت ۳۱۷.۴۵  متر مربع جدا شده از تمامت پلاک ثبتی ۱/۹۵۵۰ – اصلی واقع در 

گنبدکاووس  خیابان خوجه عبداله انصاری بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبد  خریداری ملک مع الواسطه  از بردی 
آقای همایونی )مالک رسمی( لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۲/۰۴   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ 

  رضا سارانی-  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-   از طرف جواد پورمند- م الف ۸۱۳۵

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای بهرام عسگری فرزند حسین با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده ادعا نموده که سند مالکیت یک دانگ 
و هشتصد و چهل و نه هزارم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین دارای پلاک ۱/۹۷- اصلی به مساحت 
۴۰۴۸ متر مربع واقع در بخش دو ثبت بندرگز شماره دفتر ۴۲ صفحه ۲۷۲ ذیل ثت ۷۴۰۳ سند مالکیت به 
شماره چاپی ۹۹۸۹۲۱ صادر گردیده است که بعلت اسباب کشی مفقود شده و نامبرده تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت را از این اداره نموده است. از این رو باستناد ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب در 
یک نوبت آگهی می گردد تا هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله دیگری انجام داده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود باشد، ظرف مدت ده روز از تاریخ آگهی، اعتراض کتبی خود را ضمن ارائه مدارک و 
مستندات به این اداره تسلیم نماید در غیر اینصورت پس از انقضای مدت مذکور، برابر مقررات نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. 
تاریخ انتشار آگهی روز: شنبه مورخه ۱۴۰۰/۲/۴

دلدار – رئیس ثبت اسناد و املاک بندرگز- م.الف: ۱۴۰۰/۱۵

آگهي هاي ثبتي

طرح حفاظت هوشمند از 
پارک ملی گلستان آماده 
بهره برداری است

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گلستان گفت: طرح حفاظت هوشمند 
از پارک ملی گلستان با گذراندن مرحله 
رفع اشکالات جزیی آماده بهره برداری 
است. به گزارش روابط عمومی، محمد 
احمدی اظهار داشت: برای بهره برداری 
از این طرح بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال 
های  زیرساخت  ایجاد  برای  اعتبار 

موردنیاز سخت افزاری و تامین و نصب 
تجهیزاتی مانند دوربین نظارتی هزینه 
شده است. وی ادامه داد: اکنون چهار 
دوربین نظارتی در پارک ملی گلستان 
نصب و به شبکه مخابرات متصل شده 
که هر کدام از این دوربین ها امکان رصد 
منطقه را تا شعاع پنج کیلومتری دارند. 
پارک ملی گلستان به عنوان قدیمی ترین 
پارک ملی کشور هر ساله با افزایش دما و 
کاهش رطوبت هوا، درگیر آتش سوزی 
می شود که با هدف جلوگیری از حریق 
ذخیره  این  در  آن  مهار  و  کنترل  و 
دی  الکترونیکی  روش  با  طبیعی  گاه 
جانبه ای  نامه سه  تفاهم  سال ۹۷  ماه 
میان سازمان حفاظت محیط زیست، 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و 

استانداری گلستان امضا شد.

شیرهای آلوده
 پیش از رسیدن به
 چرخه غذایی معدوم شد  

دادستان مینودشت از دستگیری متهمی 
خبر داد که شیرهای جمع آوری شده 
از دامداران را با مواد دیگری مخلوط و 
به مرکز جمع آوری شیر تحویل می داد. 
به گزارش روابط عمومی، حسینعلی 
ایزد اظهارکرد: متهمی که شیرهای جمع 
آوری شده را با موادی همچون شکر، 
روغن، آب پنیر و آب مخلوط و سپس 

به یک مرکز جمع آوری شیر در یکی 
از شهرستان های همجوار تحویل می 
مینودشت  دادستان  شد.  دستگیر  داد، 
گفت: این  متهم پس از گزارشی که 
دیروز سربازان گمنام امام زمان )عج( 
این شهرستان به دادستانی اعلام کردند 
و با تلاش پلیس اطلاعات شناسایی 
و بلافاصله دستگیر شد. وی ادامه داد: 
این  کارگاه  در  شده  کشف  شیرهای 
فرد، با نظارت نماینده دادستان معدوم 
شد. دادستان ایزد بیان کرد: مرکز جمع 
آوری شیری هم که این فرد شیرهای 
آلوده را به آن تحویل می داد پلمب شد 
و تا زمانی که جواب نمونه برداری های 
شیرهای  نشود،  اعلام  بهداشت  اداره 
موجود در این مرکز وارد چرخه مواد 

غذایی مردم نخواهد شد. 

هزار و 500 میلیون تومان برای تجهیزات اطفاء حریق نیاز است
مدیر کل حفاظت محیط زیست گلستان با اشاره به کمبود 
تجهیزات اطفاء حریق در مناطق حفاظت شده استان گلستان، 
گفت: یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای خرید حداقل 
امکانات نیاز است. به گزارش مهر، محمد رضا کنعانی اظهار 
کرد: در پارک ملی گلستان به طور میانگین سالانه برای خرید 
تجهیزات اطفاء حریق، حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان هزینه می کنیم، اما در رابطه با سایر مناطق از جمله 
مناطق جهانما، هیرکانیان، لوه، به حدود یک میلیارد و پانصد 

میلیون تومان نیاز داریم. وی با اشاره به نوع تجهیزاتی که 
برای اطفاء نیازمند هستند، افزود: تجهیزاتی که برای خاموش 
کردن حریق نیاز داریم، به دو دسته تقسیم می شوند، از جمله 
تجهیزات انفرادی و گروهی که باید آنها را تهیه کنیم. کنعانی 
ادامه داد: تجهیزات انفرادی بسته به منطقه، متفاوت است، 
یعنی وقتی آتش سوزی در مناطق مرتعی و یا مناطق جنگلی 
اتفاقی بیفتد، نیازمند تجهیزات خاصی در هر منطقه هستیم. 
وی اضافه کرد: فلکسی پک یکی از تجهیزاتی است که می 

توان ۲۰ لیتر آب را مانند کوله پشتی همراه خود داشت؛ بیل، 
شن کش و یا دمنده هم از جمله تجهیزات انفرادی است که 
برای خاموش کردن آتش به صورت انفرادی لازم است. 
مدیر کل محیط زیست گلستان گفت: تجهیزات گروهی ما 
نیز مانند خودروه های آتش نشانی، تراکتور، لانس و روت 
فایر است که البته برای خرید این تجهیزات باید از هزینه ها، 
برآوردهایی را داشته باشیم و بستگی دارد که ما حد استاندارد 

را در نظر بگیریم یا حد متوسط را خریداری کنیم.
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خبر

تشکیل پرونده برای
 55 واحد نانوایی متخلف 

معاون بازرسی، نظارت و حمایت از مصرف 
وتجارت  صنعت،معدن  سازمان  کنندگان 
گلستان از تشکیل پرونده برای ۵۵ واحد نانوایی 
متخلف در گلستان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، علی اصغر اصغری گفت: از ابتدای 
طرح ماه مبارک رمضان ۱۴۰۰ بیش از ۷۹۷ 
بازرسی از واحدهای نانوایی در سطح استان 
به عمل آمده و ۵۵ پرونده تخلف به ارزش 
تقریبی صدو ۱۹ میلیون ۵۹۰ میلیون ریال 
تشکیل شده است. وی با اشاره به نظارت بر 
واحدهای نانوایی سطح استان گفت: عرضه 
نان باکیفیت به مردم مهم ترین مطالبه ای است 
پیگیری  اقشار مختلف جامعه  که از سوی 
می شود، لذا با توجه به حساسیت های بهداشتی 
و نیز نظارت بر عملکرد نانوایی، بازرسی ها و 
برخورد با متخلفان تشدید شده است. معاون 
بازرسی صنعت، معدن و تجارت استان گلستان 
ابراز کرد: در ایام ماه مبارک رمضان قیمت انواع 
نان روغنی در نانوایی های دولتی مرکز استان 
گلستان ۲هزار تومان است و در نانوایی های 
آزادپز ۲هزار ۵۰۰تومان است که این قیمت ها 
از روز نخست ماه مبارک رمضان اجرایی شده 
است. وی اظهار کرد: از ابتدای اردیبهشت ماه 
وزن چونه نان بربری چه در آزادپز و چه دولتی 
پز ۵۰ گرم کاهش می یابد اما قیمت نان تغییر 
یافت. اصغری گفت: شهرندان در  نخواهد 
صورت مشاهده هرگونه تخلف صنفی اعم از 
گرانفروشی، کم فروشی، تقلب و... مراتب را از 
طریق سامانه ۱۲۴ به سازمان صنعت، معدن و 

تجارت استان گلستان گزارش دهند.

قاچاقچیان مشروبات الکلی
 دستگیر شدند

فرمانده هنگ مرزی اترک از کشف و ضبط 
محموله مشروبات الکلی با تعامل عملیاتی 
انتظامی  با  یگان  این  مرزبانان  اطلاعاتی  و 
شهرستان گنبد کاووس خبر داد. به گزارش 
نژاد  نجفی  باقر  محمد  عمومی،  روابط 
معاونت  اطلاعاتی  هدایت  طی  اظهارکرد: 
کسب  پی  در  و  استان  مرزبانی  اطلاعات 
اخبار واصله مبنی بر ورود مقادیری مشروبات 
الکلی، بلافاصله موضوع در دستورکار معاونت 
اطلاعات ودسته اطلاعات رزم این یگان قرار 
گرفت. فرمانده هنگ مرزی اترک افزود: با 
گسترش چتر اطلاعاتی و بررسی همه جانبه 
موضوع و با تعامل کارکنان اطلاعات انتظامی 
شهرستان گنبد کاووس، منطقه تحت پوشش 
کامل قرار گرفت. وی ادامه داد: در اجرای این 
ماموریت مشترک، متخلفان شناسایی و تحرک 
آن ها کاملا تحت نظر بود و افراد مذکور به 
محض مشاهده نیروهای ناجا عرصه را بر 
خود تنگ دیده و چاره ای جزء تسلیم در 
برابر قانون را نداشتند. نجفی نژاد بیان کرد: در 
این عملیات دو دستگاه خودرو، مقادیر زیادی 
مشروبات الکلی توقیف و چهار متهم هم در 

این راستا دستگیر شدند. 

 بنام نامی 
سعدی 

■  احسان مکتبی

در اوقات آسایش، تفرجی بهتر از قدم 
زدن در گلستان و بوستان  کلام حضرت 
سعدی نیست؛ عیشی مدام و حالی مستدام 
دارد، حضرت سعدی  بزرگی است  که 
عقل در شکوه و عظمتش حیران می شود 
و فهم در کنه وجودش ناتوان. هم نشین 
سخاوتمندی که دریا در برابرش کوچک 
می نماید و عشق در سایه سار کلماتش 
می آساید، قوت طبع و سحر کلامش را 
اندازه نیست. او خداوندگار کلمات است 
و تقدیر واژگان در انگشتان او تعیین می 
و  شوند  می  زنده  مرده  شوند، حروف 
به طرب در می آیند و پایکوبی واژه ها 
آن چنان با شکوه است که گویی ساز و 
دهل می زنند  و کدام دل  سنگ است 
که ببیند و نلرزد و بشنود و نرقصد انجا 

که میفرماید:
رفتی و هم چنان به خیال من اندری  

گویی که در برابر چشمم مصوری
فکرم به منتهای جمالت نمی رسد      

  کز هر چه در خیال من آمد نکوتری ......
و یا دهها غزل دیگر که هوش از سر می رباید
همه عمر برندارم سر از این خمار مستی  

که هنوز من نبودم که تو در دلم نشستی
تو نه مثل افتابی که حضور و غیبت افتد   

دگران روند و آیند و تو همچنان که هستی 
گفتم اینک که دست ما کوتاه و خرما بر 
نخیل است دست کم برخی از سرخوشی 
های این استاد را در شب بزرگداشتش با 
دوستان تورقی بکنیم؛ تورقی که محصول 
گشت و گذار گاه و بیگاه من در طیبات 

الوان آن استاد بوده است و البته سلیقه 
ناقص من.

۱-زندازه بیرون تشنه ام ساقی بیار آن آب را  
  اول مرا سیراب کن وآنگه بده اصحاب را
۲- مقدار یار هم نفس  چون من نداند 
هیچکس     ماهی که برخشک اوفتد 

قیمت بداند آب را
۳- دوش ای پسر می خورده ای چشمت 
گواهی می دهد     باری حریفی جو که او 

مستور دارد راز را
۴-روی خوش و آواز خوش دارند هر 

یک لذتی  
   بنگر که لذت چون بود محبوب خوش 

آواز را
۵-سعدی تو مرغ زیرکی خوبت به دام 
آورده ام مشکل به دست آرد کسی مانند 

تو شهباز را
6-سعدیا دی رفت و فردا هم چنان موجود 

نیست
 در میان این و آن فرصت شمار امروز را
۷-مردم بیگانه را خاطر نگه دارند خلق   

دوستان ما بیازارند یار خویش را
۸-گبر و ترسا و مسلمان هر کسی در 
دین خویش قبله ای دارند و ما زیبا نگار 

خویش را
اگر  دریاب  عاقلی  ار  مباش  ۹-غافل 

صاحبدلی  
 باشد که نتوان یافتن دیگر چنین ایام را

۱۰-باران اشکم می رود وز ابرم آتش می 
جهد 

 با پختگان گوی این سخن سوزش نباشد 
خام را

۱۱-درون ما زتو یکدم نمی شود خالی   
 کنون که شهر گرفتی روا مدار خراب

۱۲-تو درخت خوب منظر همه میوه ای 
و لیکن 

چه کنم به دست کوته که نمی رسد به 
سیبت

۱۳- تو شبی در انتظاری ننشسته ای چه 
دانی که چه شب گذشت بر منتظران نا 

شکیبت
۱۴-انگشت نمای خلق بودن   

 زشت است و لیک با تو زیباست
۱۵- زهر از قبل تو نوشداروست   

 فحش از دهن تو طیبات است
۱6-تشبیه روی تو نکنم من به آفتاب

 کاین مدح آفتاب نه تعظیم شان توست
سحر  تا  که  داند  چه  فراق  ۱۷-شب 

چندست 
 مگر کسی که به زندان عشق در بند است
۱۸- بسیار توقف نکند میوه ی بر بار   

 چون عام بدانست که شیرین و رسیدست
۱۹-هرگز وجود حاضر غایب شنیده ای 
   من در میان جمع و دلم جای دیگرست
۲۰-دنیا خوش است و مال عزیز است 
و تن شریف  لیکن رفیق بر همه چیزی 

مقدم است  

۲۱-بیا بیا که مرا با تو ماجرایی هست   
 بگوی اگر گنهی رفت و گر خطایی هست
۲۲-روا بود که چنین بی حساب دل ببری
مکن که مظلمه ی خلق را جزایی هست

۲۳-مرد باید که جفا بیند و منت دارد
۲۴- دولت آن است که امکان فراغت باشد

۲۵ – گر نسخه ی روی تو به بازار بر آرند  
 نقاش ببند در دکان صناعت

۲6-هر که دلارام دید از دلش آرام رفت  
 چشم ندارد خلاص هر که در این دام رفت
۲۷-گر به همه عمر خویش با تو بر آرم دمی  
 حاصل  عمر آن دم است باقی ایام رفت
۲۸- سرو خرامان چو قد معتدلت نیست

۲۹- شرمش از روی تو باید آفتاب
۳۰- این که سر تا پایت از گل خرمن  است

۳۱- درد دل با سنگدل گفتن چه سود
۳۲- چشم مسافر که بر جمال تو افتاد    

عزم رحیلش بدل شود به اقامت
۳۳-شیرین تر از این لب نشنیدم که سخن 
گفت تو خود شکری یا عسل است آب 

دهانت
۳۴- سعدیا چاره ثبات است و مدارا و 

تحمل
۳۵- تو بدین چشم مست و پیشانی  

دل ما باز پس نخواهی  داد
۳6-همه از دست غیر ناله کنند   
 سعدی از دست خویشتن فریاد

۳۷-میسرت نشود عاشقی و مستوری
۳۸- هلاک ما به بیابان عشق خواهد بود  

 کجاست مرد که با ما سر سفر دارد
۳۹- عوام عیب کنندم که عاشقی همه 

عمر
کدام عیب که سعدی خود این هنر دارد

۴۰-عاشقان کشتگان معشوقند  
  هر که زنده است در خطر باشد

۴۱- عاقلان از بلا بپر هیزند  
 مذهب عاشقان دگر باشد

۴۲-شب عاشقان بیدل چه شبی دراز باشد    
تو بیا کز اول شب در صبح باز باشد

۴۳- چه نماز باشد آن را که تو در خیال باشی 
  تو صنم نمی گذاری که مرا نماز باشد

۴۴- نه طریق دوستان  و نه شرط مهربانی
 که زدوستی بمیریم و تو را خبر نباشد

۴۵-روی تاجیکانه ات بنمای تا داغ حبش  
   آسمان بر چهره ی ترکان یغمایی کشد

۴6-دل که بیابان گرفت چشم ندارد به راه  
  سر که صراحی کشید گوش ندارد به پند
۴۷-به سرو گفت کسی میوه ای نمیاری

 جواب داد که آزادگان تهی دستند
۴۸- جرم صاحبنظران است که دل می بندند
۴۹-به چند سال نشاید گرفت ملکی را   
  که خسروان ملاحت به یک نظر گیرند  
۵۰- بس در طلبت سعی نمودیم و نگفتی
    کاین هیچکسان در طلب ما چه کسانند
۵۱-همچنین پیش وجودت همه خوبان عدمند 

 گر چه در پیش خلایق همه زیبا آیند
۵۲- سعدی سپاس دار و جفا بین و دم مزن

۵۳- سعدی از عشق نبازد چه کند ملک 
وجود؟    

 حیف باشد که همه عمر به باطل برود  
۵۴- بیا که دم به دمت یاد می رود هر چند  

   که یاد آب بجز تشنگی نیفزاید
۵۵-کنند هر کسی از حضرتت تمنایی    

که یاد آب بجز تشنگی نیفزاید
۵6- صبر بسیار بباید پدر پیر فلک را
 تا دگر مادر گیتی چو تو فرزند بزاید

۵۷-آفتاب است آن پری رخ یا ملایک 
یا بشر  

 قامت است آن یا قیامت یا الف یا نی شکر
۵۸-ما یوسف خود نمی فروشیم    

  تو سیم سیاه خود نگه دار
۵۹- برگ درختان سبز پیش خداوند هوش   
  هر ورقش دفتری است معرفت کردگار

6۰- در دلم آرام تصور مکن  
 وز مژه ام خواب توقع مدار

6۱- گیرند مردم دوستان نامهربان و مهربان 
هر روز خاطر با یکی ما خود یکی داریم و بس

6۲-حیف بود مردن بی عاشقی
  تا نفسی داری و نفسی بکوش

6۳-سر که نه در پای عزیزان رود  
 بار گران است کشیدن به دوش

6۴- گنجشک بین که صحبت شاهینش 
آرزوست  

بی چاره در هلاک تن خویشتن عجول
6۵- درون خاطر سعدی مجال غیر تو نیست

66- من آن نی ام که حلال از حرام نشناسم   
شراب با تو حلال است و آب بی تو حرام
6۷- با توام یک نفس از هشت بهشت اولی تر
6۸- هزار بادیه سهل است با وجود تو رفتن
6۹- به راه بادیه رفتن به از نشستن باطل   

 وگر مراد نیابم به قدر وسع بکوشم
۷۰- آنها که خوانده ام همه از یاد من برفت

  الا حدیث عشق که تکرار می کنم
۷۱-تو مپندار کز این در به ملامت بروم   

  دلم اینجاست بده تا به سلامت بروم
۷۲- سخن سر به مهر دوست به دوست 

 حیف باشد به ترجمان گفتن
۷۳- چشمان دلبرت به نظر سحر می کنند

۷۴- در چشم منی و غایب از چشم   
   زآن چشم همی کنم به هر سو

۷۵- گفته بودم که دل به کس ندهم  
  حذر از عاشقی و بی خبری

۷6- می روی واندر پی ات دل می رود
۷۷- خورشید اگر روی تو نپوشی فرو رود  

  گوید دو آفتاب نباشد به کشوری
۷۸ – چاره بی چارگی بود سعدی

۷۹-قصه عشق را نهایت نیست
۸۰- ای که نصیحتم کنی کز پی او دگر مرو  

   در نظر سبکتگین عیب ایاز می کنی
۸۱- دلا گر عاشقی می سوز و می ساز

۸۲- دیده ی سعدی و دل همراه توست 
   تا نپنداری که تنها می روی.

■  صاحب امتیاز روزنامه گلشن مهر

))

تلاش های قضایی برای هموار کردن مسیر تولید
اقتصاد  ستاد  تمرکز  از  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
مقاومتی دادگستری استان برای رونق تولید در ۴۷ واحد 
تولیدی تملک شده از سوی بانک ها در سال جدید خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی، هادی هاشمیان گفت: این 
واحدها سالهای گذشته از سوی بانکها در ازای طلبشان از 
مالکان، تملک شده و بررسی نشان می دهد که متاسفانه 
بیشتر این واحدها تعطیل یا نیمه تعطیل هستند. هادی 
هاشمیان افزود: در ادامه تلاش های قضایی برای گره 
گشایی از مشکلات واحدهای تولیدی، تمرکز امسال 
بر  استان  دادگستری  مقاومتی  اقتصاد  ستاد  دبیرخانه 

بازگشت رونق تولید به این ۴۷ کارخانه است. هاشمیان 
فعال  راهکارهای  و  واحدها  این  تعطیلی  افزود: علت 
کردن دوباره آنها در نشست های جداگانه با مدیران عامل 
بانکهای استان و مالکان این واحدها بررسی می شود. وی 
ابراز امیدواری کرد: تا پایان امسال همه این واحدها، تولید 
را از سربگیرند. وی با تاکید بر این که توقیف واحدهای 
تولیدی آخرین گزینه برای وصول دیون است و هیچ 
بانکی حق ندارد کارخانه و واحد تولیدی را تملک کند 
گفت: در اغلب موارد وقتی واحدی تملک شده و به 
افراد دیگری واگذار می شود، آن واحد همچنان غیرفعال و 

تعطیل می ماند بنابراین در زمان واگذاری واحدهای تولیدی 
تملک شده باید اهلیت و صلاحیت افراد هم سنجیده شود. 
هاشمیان با بیان این که از زمان تشکیل ستاد اقتصاد مقاومتی 
دادگستری استان، تلاش کردیم از تعطیلی خط های تولید 
و توقیف کارخانه ها در ازای بدهی جلوگیری کنیم، تاکید 
کرد: روند تولید حتی در صورت تملک واحدهای تولیدی 
از سوی بانک ها نباید متوقف شود. پارسال هم با تلاش 
ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری گلستان ۷ کارخانه تعطیل 
دوباره فعال و مشکلات ۳۰۳ واحدتولیدی هم بررسی و 

گره گشایی شد.
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مجموعه   ._ دوجی  شریف  محمد 
مقالات و کتب تقی زاده  به کوشش 
ایرج افشار و در چند سال اخیر توسط 
عزیزالله علیزاده در دفعات مختلف به 
چاپ رسیده است ؛ که مانی و دین او، 
تاریخ مجلس شورای ملی ایران، تاریخ 
انقلاب مشروطیت ایران، تاریخ علوم در اسلام و خاطرات 
هاست. آن  ی  جمله  از  طوفانی(  )زندگانی  زاده  تقی 

»زندگی  به  آن  از  که  زاده  تقی  زندگی  به  پرداختن 
طوفانی« تعبیر شده است بسیار مشکل است. دوره های 
زندگی تقی زاده پراست از تغییر و تحولات اساسی هم 
از  سیاسی.  زندگانی  عرصه  در  نیز  و  فکری  حوزه  در 
»روشنفکر عرف گرای قانون خواه « )آجودانی؛مشروطه 
«)میرسپاسی،  کودکانه  افکار  با  »روشنفکری  و  ایرانی( 
تا »دین ستیز و غربگرا« )علی  تاملی در مدرنیته(گرفته 
علوی ؛زندگی و زمانه ( توصیفاتی هستند که از زندگانی 
سیاسی و علمی او توسط افراد مختلف به عمل آمده است.

علت  به  که  دید  جوانی  روحانی  توان  می  را  زاده  تقی 
کثرت مطالعه و غور در علوم جدید به تجدد و مدرنیته 
گرایید. همانطور که خودش میگوید :»از پنج سالگی قرآن 
را تمام کرده و از اوایل جوانی با شوق مفرط تحصیل در 
مکاتب شهرش تبریز به خواندن کتاب های ادبی یعنی 
«)افشار،  است  پرداخته  بهایی  شیخ  و  سعدی  گلستان 
زندگی طوفانی(»او روحانی زاده ای بود که چون سایر 
جوانان هم روزگار خویش، در حوزه علمیه زادگاهش 
به  خوانده  را  متعارف حوزوی  و  معمول  دروس  تبریز 
آغاز  از  اما  شد.  روحانیت  لباس  به  ملبس  سنت  حکم 
جوانی تحت تاثیر روشنفکرانی چون »طالبوف« و »میرزا 
ملکم خان« قرار گرفت و با مطالعه آثار مکتوب آنان و 
قفقاز،  کلکته،  مصر،  اسلامبول،  از  که  نشریاتی  خواندن 
لندن و پاریس مخفیانه به ایران می رسید، با آرای لیبرال 
دموکرات ها آشنا شد « ) علی علوی، زندگی و زمانه(

 در عرصه سیاسی نیز از رهبران و روشنفکران آزاداندیش 
دوران مشروطه بود که بعدها سیاستمدار دربار پهلوی اول 
شد. در اینجا به برهه ای از زندگی علمی و سیاسی تقی زاده 
که با ایجاد روزنامه کاوه رقم خورده بود می پردازم. تقی 
زاده ملی گرای ضد روسی بود که به دعوت )وکمک( آلمان 
ها این روزنامه را تاسیس کرد. داستان از آن جایی شروع 
شد که دولت آلمان به علت جنگ جهانی اول و جنگ 
با روس و انگلیس از احساسات ملی گرایانه روشنفکران 
ایرانی همچون تقی زاده در جهت منافع مشترک بهره برد. 
دولت آلمان می دانست که ایرانیان در پس شکست های 
قاجار در جنگ با روس ها و همچنین بواسطه تقسیم 
ایران بین روسیه تزاری و انگلیس ) طبق قراداد ۱۹۰۷( 
چاره ای جز آرزو برای شکست این دو کشور )دشمنان 
مشترک  ایران و آلمان ( در برابر آلمان نداشتند.»کاوه یکی 
از درخشانترین نشریات تاریخ مطبوعات ایران است. به 
همت »هیئت میهن پرستان ایران در برلن« منتشر می شد. 
مشاهیری چون تقی زاده، جمال زاده، علامه قزوینی، ذکاء 
الملک فروغی و ادوارد براون برای کاوه مقاله می نوشتند. 
شماره  ایران(اولین  در  تجددستیزی  و  تجدد   ، «)میلانی 
روزنامه کاوه در۲۴ ژانویه ۱۹۱6 و در خلال جنگ جهانی 
اول در برلین به چاپ می رسد و همان طور که از متن 
به  را می شود  پیداست حال و هوای آن زمان  روزنامه 
عینه درک کرد . از احوال تنگه داردانل ، تلفات روس ها 
، وضع قشون انگلیس و غنائم جنگی عثمانی گرفته تاعید 
تولد اعلیحضرت قیصر آلمان ! .  از این موارد که بگذریم 
مقاله های تحلیلی علمی در باره تاریخ ادبیات و شرح و 
بررسی اشعار فردوسی و مولوی و سعدی گرفته تا تاریخ 
ایران و جهان در این روزنامه به قلم تقی زاده ، جمال 
دیگر روشنفکران چاپ شده  و  و  براون  ادوارد   ، زاده 
است . مقالات تقی زاده نشان ازدرجه سواد و دانش ادبی 

و تاریخی او دارد.
این روزنامه تا آگوست ۱۹۱۹ ، ۳۵ شماره چاپ می کند. 
بعد از جنگ جهانی اول روزنامه کاوه با انتشار »دوره 
با  جدید« و جهت گیری های سیاسی جدید متناسب 

زمانه به چاپ می رسد.
بر طبق آنچه تقی زاده در شماره اول این روزنامه آورده 
است» روزنامه کاوه زاییده جنگ بود و لهذا روش این 
روزنامه نیز با موقع جنگ متناسب بود و حالا که جنگ 
ختم شده ...کاوه جدید نسبتی با کاوه سابق ندارد و در 

واقع روزنامه تازه ای می شود که مندرجات آن بیشتر 
مقالات علمی و ادبی و تاریخی خواهد بود و مقصدش 
بیشتر از هر چیز ترویج تمدن اروپایی است در ایران، 
جهاد بر ضد تعصب، خدمت به حفظ ملیت و وحدت 
ملی ایران، مجاهدت در پاکیزگی و حفظ زبان و ادبیات 

فارسی از امراض و...«
تحلیل تقی زاده از وضع کنونی سیاسی منطقه متفاوت 
انقراض تزار  است. این روشنفکر تجدد خواه در پس 
امپراطوری  فروپاشی  روسیه،  در  بلشویسم  برقراری  و 
ایران خط  بر  انگلیس  نتیجه چیره شدن  در  و  عثمانی 
بر  ایران  ملی  منافع  تحقق  راستای  در  متفاوتی  فکری 
را  انگلیس  دوست،   وطن  روشنفکر  این  میگزیند. 
را  آن  داند. علت  می  عثمانی و روس  از  تر  خطرناک 
انگلیس به  هم بطور خلاصه چنین شرح می دهد که 
عقلی  و  فکری  غلبه  از  قهر  و  و جبر  زور  غلبه  جای 

بهره می برد.
تقی زاده می گوید: »در نتیجه این جنگ )جنگ جهانی 
اول( ایران در وضع و موقع تازه و جداگانه ای واقع شده 
که هیچ نسبتی بوضع سابق ندارد و تقریبا ممکن است 
فرق وضع سابق و حالیه را به فرق میان مرض حاد و 
مزمن قیاس کرد. خطرهای سیاسی پیش از جنگ مثل وبا 
و طاعون و شقاقلوس بودند و خطر حالیه مثل سرطان و 
کوفت ...خطر عثمانی و روس خطر زور محض و جبر 
و قهر و تحکم بود بطور غلبه و استیلا ولی خطر انگلیس 
عقل،  علم،  یعنی  دیگر  نوع  از  است  ایران خطری  در 
تدبیر، حیله...«  تحت این تحلیل از وضع موجود، تقی 
زاده ابزار مقابله را از جنس ابزار انگلیس انتخاب می کند 
و تجدد و مدرنیته را تنها عامل مقابله با انگلیس می داند.

وی در ادامه راه حل را صریح و آشکار شرح میدهد و 
می نویسد: »به عقیده نویسنده سطور امروز چیزی که 
بحد اعلا برای ایران لازم است و همه وطن دوستان با 
تمام قوا )تحت اللفظ( باید در آن راه بکوشند و آن را 
بر هر چیز مقدم دارند سه چیز است که هر چه درباره 
شدت لزوم آنها مبالغه شود کمتر از حقیقت گفته شده 
: نخست قبول و ترویج تمدن اروپا بلاشرط و قید و 
و  عادات  و  آداب  اخذ  و  اروپا  با  شدن  مطلق  تسلیم 

رسوم و ترتیب و علوم و صنایع و زندگی و کل اوضاع 
فرنگستان بدون هیچ استثنا )جز از زبان(و کنار گذاشتن 
هرنوع خودپسندی و ایرادات بی معنی که از معنی غلط 
وطن پرستی ناشی می شود و آن را وطن پرستی کاذب 
این سطور در  نگارنده  »این است عقیده  توان خواند  
خط خدمت به ایران و همچنین برای آنانکه به واسطه 
تجارب علمی و سیاسی زیاد با نویسنده هم عقیده اند: 
ایران باید ظاهرا و باطنا و جسما و روحا فرهنگی مآب 

شود و بس «
پرستی  »وطن  اصطلاحات  از  زاده  تقی  منظور  اما 

کاذب« و »خودپسندی« چیست ؟
با نگاهی به متن روزنامه کاوه در شماره های متفاوت می 
توان دید که این اصطلاحات چندین بار به دفعات متنوع 
و درجاهای مشابه تکرار شده اند. به نظر می رسد تقی 
زاده از تکبر ناشی از جهل ایرانیان به تاریخ خود گله مند 
است و آن را مایه بدبختی ایرانیان معرفی میکند. گرچه 
»روح شاعرانه ایرانیان « و »مبالغه« را نیز در آن دخیل می 
داند. به عنوان مثال می گوید:» هرچه زمان می گذرد هی 
بتدریج ایرانیها دائما بر عدد سال های تاریخ قدیم ایران 
و عده قشون کربلا می افزایند« » مبالغه و اغراق گویی در 
طبیعت ایرانی سرشته شده و آثار آن در همه چیز از کتب 
علمی و مقالات سیاسی تا یادداشت های رسمی دولتی 
ظاهر است«در شماره ۱۱ پیرامون»وطن پرستی کاذب« 
چنین می آورد:»گمان می کنند وطن پرستی عبارت از 
دوست داشتن تمام یا اغلب عادات و آداب وطن خود و 
چسبیدن به آنها می باشد. خودپسندی ملی آن ها را وادار 
می کند بر اینکه گمان کنند که ایرانی در خیلی امور بر 
ملل متمدنه فائق است و حتی سعی در اثبات مزیت ایران 
و ایرانی در هر باب و یا اقلا برای تسلی خود در بعضی 

امور برسایر ممالک و ملل دارند«
تقی زاده در کتاب »اخذ تمدن خارجی« پیرامون همین 
موضوع آورده است: »احتراز از وطن پرستی کاذب و 
اخیره  ادوار  در  که  افراطی  پرستی  ملت  بعضی ظواهر 
در بین برخی ملل شرقی شدت یافته و شبیه به غلات 
شعوبیه قرون اولای اسلامی است و آن را به زبان های 
آن  شاید  زبان خودمان  به  و  گویند  »شوونیزم«  فرنگی 

خودپرستی  بر  مبنی  غالبا  و  نامید  توان  بازی  ملت  را 
فارسی  کلمات  هم  گاهی  است«»و  ملی  خودستایی  و 
عربی الاصل را لغات خارجی شمرده و فرقی بین آن 
ها و لغات فرنگی دارای همان معانی قایل نیستند و این 
مخالفت با آن نوع کلمات را جزو وطن پرستی خود می 
دانند و از دشمنی با عرب و ترک دم می-زنند و خود را 

قوم و خویش آریایی فرنگی ها می شمارند.«
همایون کاتوزیان می گوید:»همه نگرانی او )تقی زاده( در 
این است که افراط در پان فارسیسم، اقوام ایرانی دیگر 
را برنجاند و به این ترتیب به وحدت و همبستگی و 

هماهنگی ملت ایران آسیب رساند.«
تقی زاده از بیسوادی عمومی مردم در رنج است ولی از 
بی سوادی کسانی که سواد دارند ولی از آن در جهت 
منافع ایران )اخذ تمدن فرنگی ( بهره نمی برند گله می 
کند و می آورد: »این است بزرگ ترین بدبختی ایران 
و بالاترین تمام بدبختی های تصور پذیر و این است 
نخبه  و  اهل سواد  که  وقتی  نومیدی  اسباب  بزرگترین 
یک قومی یا کوته نظر و بی خبر و عوام باشد ...و معتقد 

تمدن اروپایی نشود«
مخالف  که  بود  نفری  چند  جمله  از  زاده  تقی  گرچه 
انقراض دولت قاجار بود ؛به لحاظ  تفکرات سیاسی او 
را میتوان در جمع روشنفکران سیاستمداری چون محمد 
علی فروغی  و یا سیاستمداران روشنفکری چون علی 

اکبر داور قرار داد. 
بطور کلی می توان ۳ نوع نگرش و برخورد در مواجهه 

منتقدین به او مشاهده کرد:
الف ( به عقیده برخی )عمدتا تحلیل گران چپ(تجلی 
گفتمان افرادی چون تقی زاده را می توان در دوران تحقق 
»مدرنیسم مطلقه« پهلوی اول و »استبداد سیاه« ناشی از 
آن مشاهده کرد. فرایندی که به »تجددآمرانه«،»مدرنیزم 
بدون مدرنیته«، »شبه مدرنیسم« و یا »توسعه نامتوازن« 
مشهور شده است. این روشنفکران که به طرق مختلفی 
در صعود رضا شاه به قدرت شرکت داشتند و برخی از 
آنان  در دوران فرمانروایی آن پادشاه، به روشنفکرانی 
فرایندهای  در  بااهمیتی  نقش  و  شدند  تبدیل  دولتی 
موسوم به »استبداد سیاه« ایفاکردند. )میرسپاسی، تاملی 

در مدرنیته(
بعد  دانشگاهی و درسی  کتاب های  در  از طرفی  ب( 
»خائن«،  چون  کلماتی  با  زاده  تقی  اسلامی  انقلاب  از 
کنار  ای  گوشه  به  »منحرف«  و  »فراماسون«  »غربزده«، 
زده شد بطور مثال در جلد ۴ کتابی تحت عنوان »تاریخ 
تهاجم فرهنگی غرب ؛ نقش روشنفکران وابسته « و یا 
در کتاب »زندگی وزمانه سید حسن تقی زاده « چنین 

سبکی بکار رفته است. 
پ( تاریخ نگاران معاصر نگرش جدیدی نسبت به تقی 
زاده ارائه دادند. »واقعیت تلخ این است که بیش و کم 
تمامی جنبه های فرهنگ و ادب و تاریخ ایران کماکان 
ناکاویده مانده و روشنفکران متجدد اغلب به اعتبار سیاست 
زدگی، شانه از زیر بار انجام تحقیقات جدی خالی کرده اند 
و به جای تعالی شعور اجتماعی، بیشتر به برانگیختن شور 
توده مردم توجه داشته اند. به علاوه انگار جامعه فکری ایران 
مفهومی محدود و »روسی« از روشنفکر را پذیرفته اند و در 
نتیجه کسانی چون فروغی و تقی زاده  به لحاظ مواضع 
و کردار سیاسی شان  و نیز به اعتبار تفکر و تحقیقاتی که 
دنبال می کردند از سلک روشنفکری رانده شدند...کاوه هم 
بخصوص بلحاظ فعالیت های سیاسی بعدی تقی زاده و نقش 
او در ماجرای تجدید قرارداد نفت در دوران رضا شاه و نیز 
شهرتش به همکاری با فراماسونری به همین سرنوشت دچار 
شد«)میلانی ، تجدد و تجددستیزی در ایران( » سید حسن 
تقی زاده و علامه قزوینی دو پیشگام برجسته تحقیقات نوین 
در زبان فارسی، نمونه بارز کسانی اند که در »فهمی« که در 
تاریخ معاصر درباره آنان و میراث فعالیت های فرهنگی آنان 
ارائه شده است، ناروایی ها و بی تعادلی های بسیار راه یافته 
است ...تقی زاده به جهت نقشی که در عالم سیاست داشته 
است، در فهم عامی که از او به دست داده شده است همچون 
سیاست مدار و حتی محققی مذبذب، اجنبی پرست و گاه 
خائن و وطن فروش، باز نموده شده است ....هنوز از پس این 
همه سال فضای مناسب برای داوری اصولی و انتقادی درباره 
میراث کار فرهنگی و سیاسی او، چه در دانشگاه ها و چه در 
فضای روشنفکری بیرون از دانشگاه فراهم نیامده است«.

) آجودانی ، یا مرگ یا تجدد(

 کاوشی بی طرفانه

 بر چهره سیاسی و علمی 

روزنامه کاوه زاییده جنگ بود و لهذا روش این روزنامه نیز با موقع جنگ متناسب بود و 
حالا که جنگ ختم شده ...کاوه جدید نسبتی با کاوه سابق ندارد و در واقع روزنامه تازه 

ای می شود که مندرجات آن بیشتر مقالات علمی و ادبی و تاریخی خواهد بود.
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فاطمه شجاعی جشوقانی_سید حسن 
سیاست  و  روشنفکران  از  زاده  تقی 
مداران انقلاب مشروطیت ایران است. 
وی در کنار مبارزه سیاسی برای ایجاد 
نظام حکومتی مدرن به سبک انگلیس 
در ایران، چهره علمی مترقی نیز داشته 
است. تقی زاده علاوه بر استادی دانشگاه تهران و کمبریج، 
نویسنده کتاب ها و مقالات متعدد پیرامون تاریخ ایران، 
تاریخ ادبیات و تاریخ اسلام بوده است.  هدف از انجام این 
پژوهش بررسی یافته های پژوهشی جدید پیرامون زندگی 
سیاسی و علمی تقی زاده است. درباره تقی زاده و زندگی 
سیاسی و علمی او اتهاماتی وارد شده است که به اعتبار 
پژوهش های جدید تضعیف شده اند و یا دست کم تجدید 
نظرهایی در مورد کیفیت صحت آن ها به عمل آمده است. 
این تحقیق با روش مطالعه  کتابخانه ای صورت گرفته است. 
در این پژوهش ابتدا به شرح خاستگاه اجتماعی تقی زاده 
و چگونگی نضج تفکرات علمی و گرایشات سیاسی وی  
می پردازیم، سپس به آن چه بدفهمی ها و قضاوت های 
جانبدارانه در مورد تقی زاده گفته شده تمرکز می کنیم. به 
شرح تجدید نظرهایی که محققان جدید در مورد زندگی 
او ارائه داده اند میپردازیم. سعی می کنیم برمبنای اظهارات  
تقی زاده از درون کتاب ها و سایر خطابه هایش اتهامات 
سیاسی و فکری زندگی او را تضعیف کنیم. چهره جدیدی 
از زاویه جدید )مبتنی بر ایران دوستی( پیرامون تقی زاده 
ارائه می کنیم و ثابت می کنیم آن چه برخی درمورد او 
نگاشته اند ناشی از غرض ورزی های سیاسی، حزبی و 
شخصی بوده است. نتیجه می گیریم؛ رفتار تقی زاده در 
زندگی سیاسی و علمی اش برمبنای منافع ایران و ایران 

دوستی او قابل تفسیر است. 

■   خاستگاه اجتماعی تقی زاده 
»سید حسن تقی زاده در ۱۲۵۷/۷/۵شمسی)مطابق۲۹رمض

ان۱۲۹۵قمری برابر با ۲۷سپتامبر ۱۸۷۸میلادی ( در تبریز 
متولد شد«)تقی زاده ۱۳۹۰(»از پنج سالگی قرآن را تمام 
کرده و از اوایل جوانی با شوق مفرط تحصیل در مکاتب 
شهرش تبریز به خواندن کتاب های ادبی یعنی گلستان 

سعدی و شیخ بهایی پرداخته است.«)تقی زاده ۱۳۷۹(
)وی( تا بیست سالگی تحصیلات ادبیات قدیم ایران و 
علوم حوزوی را به پایان برد. )تقی زاده ۱۳۷۹( و به گفته 
خودش »طرفدار آزادی رعایا و مالکین و زارعین نسبت به 

زمین زراعتی خود بود.«)تقی زاده،۱۳۵۰(
تقی زاده می گوید: »خواندن کتب طالبوف و آن چه نظیر 
آن ها به دست می آمد و مخصوصا نوشتجات میرزا  ملکم  
خان و مطالعه  مرتب روزنامه اختر )منتشر در استانبول( و 
ثریا و پرورش و حکمت )منتشر در مصر( و حبل المتین 
)منتشر درکلکته( و خواندن سیاحت نامه ابراهیم بیگ که 
از کتب ممنوعه بود؛ افکار مرا نضج داد.«)تقی زاده ۱۳۷۹(

ذکر قضاوتهای تاریخی جانبدارانه پیرامون      ■
تقی زاده:

متاسفانه چهره تقی زاده در جامعه علمی ایران )حتی در 
بین صاحب نظران، تاریخ  نگاران و روشنفکران( به شکل 
غیرمنصفانه ای جانبدارانه قضاوت شده است. آن دسته از 
تحصیل  کردگانی که بدون خواندن کتاب ها و مقالات 
تقی زاده به تفاسیر احمد کسروی، اسماعیل رائین، سعیدی 
سیرجانی، حامد الگارو فریدون آدمیت مراجعه می کنند 
انگلیس،  تقی زاده را سیاست مداری غربزده، جاسوس 
آن چه  پندارند.  آلمان می  قیصر  فعل« رضاشاه و  »آلت 
برتلخی این گفتمان افزوده، هم راستا بودن این تفکر با 
تفسیر مورد نظر حکومت است. در مقدمه کتاب های تقی 
زاده از زبان ناشر و یا گردآورنده تاکید شده که تقی زاده 

»غربزده« است.) رجوع کنید به مقدمه علیزاده(
»داوری ها درباره سید حسن  تقی زاده وفعالیت های او 
در اثنای جنگ اول جهانی به غایت متفاوت و یا حتی 
متضاداند. یکجا او را میهن پرستی آتشین مزاج می خوانند 
و درجای دیگر او را عامل بی اراده امپریالیسم آلمان می 

شمرند«)ایچرنسکا ۱۳۸۲(
»در تاریخ نگاری معاصر در حق تقی زاده، ناروایی های 
بسیاری شده است. اینک زمان آن رسیده است او را بدون 

پنداری  توطئه  و  داوری  پیش 
نقد و  به  های مرسوم وطنی، 
بررسی بگیریم.«)آجودانی ۱۳۹۹(
به عنوان مثال او را »روشنفکری 
کودکانه«)میرسپاسی  افکار  با 
۱۳۹۴( و یا »آلت اراده سفارت 
۱۳۷۳(معرفی  انگلیس«)رائین 
هم  نویسندگانی  اند.  کرده 
طبری  کسروی،  الگار،  چون 
قلم  صاحبان  از  بسیاری  و 
پیرامون امثال »میرزا ملکم خان« 
جانب  زاده«   تقی  »حسن  و 
اند.  نکرده  رعایت  را  انصاف 
تقی زاده از کسروی و غرض 
ورزی هایش نسبت به خودش 
گمان  بود.به  کرده  اشاراتی 
نگارنده تحلیل های آن ها با 
گفته های کسانی که خود از 
اند  دیده  را  زاده  تقی  نزدیک 
دارد.  داری  معنی  تفاوت 
تحلیل های مفسرانی هم چون 
کسروی و رائین با آنچه امثال 

ادوارد براون، عباس زریاب خویی، باستانی پاریزی، جمال 
زاده، غلامحسین صدیقی و مهدی محقق از تقی زاده ارائه داده 
اند متقاوت است.مجتبی مینوی در »نقد حال« گفته است: »هر 
ملت و مملکتی دارای بنیان هاست و در زندگانی هر قومی 
اتفاق می افتد که یک شخص یا چند شخص در عصری از 
اعصار جزء بنیان های آن قوم می شوند. در این عصر از برای 
ما ایرانیان دونفر را می توان از جمله بنیان های ملت محسوب 
داشت یکی مرحوم قزوینی بود و دیگری جناب آقای تقی 
زاده است.«)مینوی ۱۳۵۱( عباس زریاب خوئی در مورد او 
گفته است: »کسانی در حق او تفریط کردند و جانب حق 
و عدالت را مراعات نداشتند و از توهین و افترا و بهتان به او 
عنان نکشیدند. درسیاست نیز از هیچ گونه تهمت و افترا به او 
خودداری نکردند. او که نه روزنامه ای در اختیار داشت و نه 
دار و دسته ای قوی، در برابر این اتهامات کاری نمی توانست 
بکند جز آنکه گاهی به تکذیبی چند سطری در روزنامه ها 

اکتفا کند.«)یغمایی ۱۳۴۹(

■   تفسیرهای جدید درباره تقی زاده:
به نظر نگارنده تقی زاده را باید در دو حیطه به هم پیوسته 
قضاوت کرد؛ تقی زاده سیاستمدار و تقی زاده در حیطه علمی. 
تقی زاده، آزادیخواه دوران انقلاب مشروطه بود، در حادثه به 
توپ بستن مجلس به سفارت انگلیس پناه برد، استاد دانشگاه 
تهران بود و معقول و منقول تدریس می کرد، اتهام قتل شیخین 
نوری و بهبهانی را خورد اما درنوشته های خود از هردو به 
نیکی یاد کرده است، در جنگ جهانی اول در برلین با پول 
قیصر روزنامه کاوه را چاپ می کرد اما برای منافع ملی ایران 
می نوشت. از معدود مخالفان پادشاهی رضاخان بود ولی به 
مانند مصدق و داور و فروغی به خاطر »ایران« با او کار کردند 
و مغضوب و مطرود شدند!،  قرارداد نفتی ۱۹۳۳را امضا کرد 
ولی گفت فاعل نبودم)آلت فعل بودم(، میهن دوست بود اما با 
ناسیونالیسم رمانتیک و شوونیزم مخالفت می کرد، هوادارتجدد 

و مشروطه بود اما مخالف هرج و مرج و بی نظمی.
علامه قزوینی و سید حسن تقی زاده دو پیشگام برجسته 
تحقیقات نوین در زبان فارسی، نمونه بارز کسانی اند که در 
فهمی که در تاریخ معاصر درباره آنان و میراث فعالیت های 
فرهنگی آنان ارائه شده است، ناروایی ها و بی تعادلی های 
بسیار راه یافته است.)آجودانی ۱۳۹۳( پنجاه و یک سال از 
مرگ سید حسن تقی زاده می گذرد اما وی به دلیل دعوت 
ایرانیان به فرنگی شدن و اتهام نقش داشتن در قتل دو روحانی 
بلند آوازه ی مشروطیت یعنی شیخین بهبهانی و فضل الله 
و  جاسوسی  اتهام  مورد  دارسی  قرارداد  امضای  و  نوری 

خیانتکاری قرار گرفته است.

■  رفع اتهامات از تقی زاده :
۱_شاید بزرگترین بدفهمی رایج نسبت به تقی زاده ناشی از 
چند جمله معروف او در روزنامه کاوه باشد که نوشته بود: 
»این است عقیده نگارنده این سطور در خط خدمت به ایران 

و همچنین برای آنان که به واسطه 
تجارب علمی و سیاسی زیاد با 
نویسنده هم عقیده اند: ایران باید 
ظاهراَ و باطناَ و جسماَ و روحاَ 
و  شود  مآب  فرنگی  فرنگی 
بس.«)شماره ۱ کاوه دوره جدید(

تقی زاده سال ها بعد در کتاب 
»اخذ تمدن خارجی« پیرامون این 
جمله ها آورده است: »و من باید 
اقرار کنم که فتوای تند و انقلابی 
سال  چهل  در  امر  این  در  من 
بعضی  و  کاوه  روزنامه  در  قبل 
مقالات بعدی مبنی بر دعوت به 
تغییرات کلی انقلابی نیز متضمن 
بوده  افراط  نوع  این  از  مقداری 
شد  دیده  تجربه  به  که  خاصه 
آداب  در  تبدلات  از  بعضی  که 
ملی گاهی موجب تسلسل های 
نامطلوب می شود و حتی منتهی 
به خلل در زبان هم که اختلال 
آن باعث تزلزل ارکان ملیت تواند 
شد،میگردد«)تقی زاده ۱۳۷۹(تقی 
زاده علاوه بر این ها از لزوم توجه به آداب و رسوم و فرهنگ 
ملی سخن می گوید که نشان از نادرستی تفسیرهای برخی 
مبنی بر غربزدگی او دارد. وی می گوید: »آرزومند آنم که زبده 
نفوس تربیت یافته ما آداب و سنن ملی و مطلوب و بی ضرر 
خود را نیز حفظ کنند و آن را حقیر نشمرده با نهایت متانت 
و سرافرازی به رعایت آن ها مقید باشند و بدون خصومت به 
ملل دیگر و آداب آن ها یا حقیر شمردن آن ها حیثیت ملی 

خود را نگهدارند.«)تقی زاده ۱۳۷۹(
این توضیحات »نشان می دهد که شبه مدرنیست ها از آن 
برداشت نادرستی کرده بودند و در هرحال نظر او در دهه 
۱۳۲۰ )دهه ۱۹۴۰( با برداشتی که از آن کرده بودند بسیار 
متفاوت بود«)کاتوزیان ۱۳۸۳( »تقی زاده خود بالمآل خطا و 
اغراق مستتر در این گفتار را دریافت ولی به گمان من حتی 
در همان دوران نیز مجله کاوه چنین سیاستی را دنبال نمی کرد 

و با مسئله تجدد برخورد جدی تری داشت«)میلانی ۱۳۸۷(
۲_اتهام دیگر او جاسوسی برای انگلیسی هاست. روزی که 
مجلس به توپ بسته شد تقی زاده به همراه دهخدا و دیگران 
به سفارت انگلیس پناه بردند. کسروی پناه بردن تقی زاده را 
نشان دهنده دورویی تقی زاده می داند. کسروی درمورد پناه 
آوردن تقی زاده به سفارت انگلیس می گوید: »این نماینده 
جوان آذربایجان )تقی زاده( در روزهای بازپسین خواهان 
جنگ می بود. با این حال در این روز از خانه بیرون نیامد 
ادعاهای  پیرامون  زاده  ننمود.«)کسروی ۱۳۸۵(تقی  رخ  و 
کسروی گفته است:»کسروی خلاف می گوید. بسیاری از 
مندرجان آن )کتاب تاریخ مشروطه ایران( خلاف حقیقت 
است و پر از اشتباه. در باب خود من چیزهایی نوشته است 
که اساسی ندارد.«)تربتی سنجابی ۱۳۹۹(تقی زاده نوشته هایی 
نظیر تاریخ انقلاب ایران )اثر ادوارد براون(، کتاب آبی انگلیس 

و کتاب دکتر ملک زاده را نزدیک تر به واقعیت می داند.
۳_ راجع به امضای قرارداد نفتی ۱۹۳۳ در دوره پهلوی اول با 
انگلیسی ها خود را به مثابه یک فرمانبر و به قول خودش »آلت 
فعل« می داند و به ناچار بودن خود در باره امضای قرارداد به 
کرات اشاره کرده است. تقی زاده در مورد امضای قرارداد نفت 
عنوان می کند: »همان طور که در مجلس هم گفتم، در زمان 
رضا شاه همه رجال مصدر کار آلت فعل بودند، همه کارها 
دست خود رضا شاه بود، وزیر و نخست وزیر هم دکور 
بودند، معنی نداشتند. شما یک نفر از رجال آن زمان را سراغ 
دارید که آلت فعل نبوده باشد. اگر نبودند و نمی خواستند 
باشند سرنوشت چون تیمورتاش و داور یا )نصرت الدوله( 

فیروز پیدا می کردند.«)تربتی سنجابی ۱۳۹۹(
۴_ در مورد اتهام دست داشتن در ترور سید عبدالله بهبهانی، 
تقی زاده گفته است:»دروغ محض بود. من خیلی متاثر شدم. 

چون او حق بزرگی بر مشروطیت داشت«)تقی زاده ۱۳۷۹(
۵_ اتهام دیگر او در مورد بودجه روزنامه کاوه بود که از دولت 
آلمان تامین می شد. به این ترتیب او به جاسوسی آلمان هم 
متهم شده است. اما چنان چه امروز برهمگان روشن شده 
است کار او در روزنامه تقی زاده در راستای آنچه امروز منافع 

ملی ایران قلمداد می شود خلاصه می شد. تقی زاده به خاطر 
دشمنی ایران با روس و انگلیس امیدوار بود تا حکومت قیصر 
آلمان بر روس و انگلیس چیره شود و قرارداد استعماری 
۱۹۰۷ لغو شود. یعنی بودجه آلمان »تنها دلیل جانبداری 
گردانندگان مجله از آلمان نبود. هیئت میهن پرستان ایران در 
برلن، مانند بسیاری از گروه های روشنفکری مهم خاورمیانه 
در آن زمان، آلمان را متحد بالقوه ای دربرابر دو دشمن عمده، 

یعنی روس و انگلیس می دانستند.«)میلانی ۱۳۸۷(

■   تقی زاده میهن دوست سیاستمدار:
تقی زاده جزو معدود سیاستمداران دانشمند تاریخ ایران بود. 
وی ایران و منافع آن را به عنوان ملاک عملکرد خود قرار 
می داد. تقی زاده به تاریخ ایران و اسلام خدمات زیادی کرد. 
مقالات وی در حوزه تاریخ ادبیات چشم گیر است. آن چه 
از خلال قلم وی می توان دید بی طرفی وی پیرامون مسائل 
دینی، نژادی و ملی است. تقی زاده در کتاب هایش افراط 
گرایی را محکوم می کند. در کتاب »اخذ تمدن خارجی« که در 
دهه آخر عمر خود نگاشته است، چنین آورده است:»ملخص 
عرایض امروز من در چند کلمه می گنجد: ضرورت آزادی 
اجتماعی و سیاسی و روحانی به اعلا درجه و تا سرحد تجاوز 
به حقوق غیر )آن هم نه با تاویل و تفسیر(، تمسک به وطن 
پرستی حقیقی و راستین و استوار بودن و حاضر شدن به 
فداکاری در دفاع از یک طرف و سعی عظیم در گوارا توطن 
درآن وطن با فراهم نمودن اسباب رفاه و عدالت و آزادی 
برادری با تمام هموطنان و احتراز از نژادپرستی و ملت بازی 
افراطی وبالاخره تساهل کامل به قدر مقدور برای مدارا با 

صاحبان عقاید و سلایق مختلف.«)تقی زاده ۱۳۷۹(
تقی زاده در کتاب»تاریخ علوم در اسلام« شرح مفصلی از 
تاریخ علمی مسلمانان ارائه می دهد. در همین کتاب نتیجه 
میگیرد: »ما علمایی لازم داریم که در تدین مثل ابوذر باشند و 
در علم مثل بیرونی و ابن سینا بوده و دین اسلام را باصیقل 
عقل و علم رونق و جلا بدهند تا همه محصلین مدارس 
جدیده نیز متدین در بیایند و علمای روحانی هم معتقد به دین 

و هم حامل علم دنیوی نیز باشند«)تقی زاده ۱۳۹۰(
و  فردوسی  درباره  زیادی  مقالات  دوست،  ایران  مرد  این 
مانی و سعدی و دیگران نگاشته است که مهم ترین آن 
ها در کتابی تحت عنوان »بیست  مقاله تقی زاده« به چاپ 
رسیده است)نگاه کنید به آرام و جهانداری ۱۳۹۳( همچنین 
تحقیقات مفصل تاریخی و ادبی او در کتاب هایش همانند 
تحقیقی در احوال ناصرخسرو )تقی زاده ۱۳۷۹(، مانی و 
دین او)تقی زاده ۱۳۷۹( وتاریخ عربستان و قوم عرب )تقی 
زاده ۱۳۷۹( به چاپ رسیده است.زندگی سیاسی تقی زاده 
را باید از زاویه میهن دوستی او قضاوت کرد. تقی زاده از 
معدود مخالفان پادشاهی رضاخان بود اما به خاطر ایران 
همانند داورها و فروغی ها و تیمورتاش ها به میدان آمد و 
سوخت!. تقی زاده  به نام ایران )تربتی سنجابی ۱۳۹۹( و 
اقشار فرودست )برزگر و گاه گمنام()افشار ۱۳۵۹( امضا می 
کرد و می گفت»در حیات سیاسی  زندگی خصوصی من 
دو چیز برایم مقدس است. رنگ های سه گانه سبز و 
سپید و قرمز و دیگر همسرم«)تربتی سنجابی ۱۳۹۹(»من 
نوکر  فقط  و  نیستم  هیچکس  نوکر  که  دانم  می  خودم 
ایرانم و این کافی است.«)همانجا(در یک مرحله با آلمان 
ها به خاطر نجات ایران از گزند انگلیس و روس  و در 
مرحله دیگر طرفدار مشروطه انگلیس است؛ چون هرج 
و مرج دوران احمدشاه و استبداد دوران رضاشاه را نمی 
خواهد. تقی زاده طعنه می خورد، مغضوب رضا خان 
تهمت  شود،  می  گران  هوچی  و  ها  استالینیست  و  ها 
کفر و بی دینی می خورد و در ساده ترین صورت امرار 
معاش می کند. »کسانی چون فروغی و تقی زاده به لحاظ 
مواضع و کردار سیاسی شان و نیز به اعتبار نوع تفکر و 
تحقیقاتی که دنبال می کردند از سلک روشنفکری رانده 
که سخت  مقدار  کم  قلمانی  به  دست  بسا  چه  شدند. 
تجلیل و تکریم شدند و در عوض فروغی ها فقط طعنه 
خوردند و آثارشان به همت احزاب سیاسی قدرت طلب 
تخطئه و نادیده گرفته شد. روزنامه کاوه هم بخصوص 
بلحاظ فعالیت های سیاسی بعدی تقی زاده و نقش او 
در ماجرای تجدی قرارداد نفت در دوران رضا شاه و نیز 
اشتهارش به همکاری با فراماسونری به همین سرنوشت 

دچار شد.«)میلانی ۱۳۸۷(

تقی زاده به تفسیر نو؛ 

میهن دوست سیاستمدار و روشنفکر علامه
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۱۷۵۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۴۰۱ تقاضای محسن حاجی حسینی بشناسنامه ۳۹۲۸ کد ملی 
۲۱۲۲6۹۵۳۱۵ صادره از گرگان فرزند محمدحسین در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۵۹/۲۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 
۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱/۱۸/ ۱۴۰۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴
حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۲۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۵۷۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۷۸۱ تقاضای سمیه احمدی بشناسنامه ۱۹۷۳ کد ملی ۲۱۲۱۷۵۹۵۸۱ 
صادره از گرگان فرزند رجبعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۳۱۸/۵۸ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱/۱۸/  ۱۴۰۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۰۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۱۵۷۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۷۸۴ تقاضای سیدجواد میرحسینی بشناسنامه 6۴۵ کد ملی ۲۱۲۱۲۷۰۱۷۵ 
صادره از گرگان فرزند صمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۳۳۴/۵۲ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱/۱۸/ ۱۴۰۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۳۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۴۵۳ و ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۴۵۰ هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱6۴6 و ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۱6۴۵ 
تقاضای ۱- افشین خمر بشناسنامه ۲۱۱۰۳6۱۲۳۹ کد ملی ۲۱۱۰۳6۱۲۳۹ صادره از گرگان فرزند 
حسینعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام ۲.۵ دانگ مشاع از ۵ 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است ۲- علی خمر بشناسنامه ۲۱۱۰۰۰۰۳۹۲ 
کد ملی ۲۱۱۰۰۰۰۳۹۲ صادره از گرگان فرزند حسینعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی 
یکباب ساختمان بانضمام ۲.۵ دانگ مشاع از ۵ دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف 
است بمساحت کل ششدانگ ۱۴۸/۵۳ مترمربع از پلاک ۸۸- اصلی واقع در اراضی جعفرآباد 
بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱/۱۸/  ۱۴۰۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۲۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۱۴۹۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۷6۸ تقاضای حوریه اشراقی بشناسنامه ۲6 کد ملی 6۴۲۹۹۵۱۴۸۰ صادره 
از شاهرود فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۱۵۷/۵۳ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۳۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۴۰۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۳۰۳ تقاضای علیرضا کاهه ء بشناسنامه ۱۳۴۳ کد ملی ۰۷۹۲۳۷۱6۴۱ 
صادره از سبزوار فرزند مرادعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۹۸/۹۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱/۱۸/  ۱۴۰۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۱۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۱۵۷۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۷۳۰ تقاضای سمانه کابوسی بشناسنامه ۴۸ کد ملی ۲۱۲۲۲۲۲۹6۴ صادره 
از گرگان فرزند مهدی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۱۴۸ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۴۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۵6۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۵6۸ تقاضای ذبیح اله شهریاری بشناسنامه ۵۲ کد ملی ۲۱۲۲۳۴۱۱۱۴ 
صادره از گرگان فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین که دارای سند اعیان به پلاک ۳۲۳۴ 
فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش ۳ بمساحت ۱۳۰ مترمربع از پلاک ۳۸66 فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع 
در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱/۱۸/  ۱۴۰۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۱۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۱۵۸۱۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۰۲۸ تقاضای فاطمه نودیجهء بشناسنامه ۱۱۴۴ کد ملی ۲۱۲۱۰۸۸6۷۹ 
صادره از گرگان فرزند قربان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۷۲/۷۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۳6

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۱۰۵۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱66۴ تقاضای بی بی ملک حسین آبادی بشناسنامه ۲۱ کد ملی 
۲۱۲۲۰۸۸۴6۱ صادره از گرگان فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۱۴۰/۲۳ مترمربع از پلاک ۳۸66 فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی 
خارج از موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۴۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۱۷۴۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۵۰۱ تقاضای عبداله محمدخانی بشناسنامه ۱۲۴۳ کد ملی ۲۲6۹۹۴۲۹۸۱ 
صادره از علی آباد فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۲۰/۹۷ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۴۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۱۵۸۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۹۸۹ تقاضای حسین خسروی نیا بشناسنامه ۹۸۳ کد ملی ۲۲۴۸۷6۱۲۴۴ 
صادره از کردکوی فرزند کریم اله در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱6۱/۸۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۴۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۲۹۸ و ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۳۰۱ هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۷۴۸ و ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۱۷۵6 
تقاضای ۱- زهرا زیدآبادی بشناسنامه ۲۴ کد ملی ۲۱۲۲۲۲۲۱۷۴ صادره از گرگان فرزند احمد در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۲- خدیجه زیدآبادی 
بشناسنامه ۲۱ کد ملی ۲۱۲۲۲۳۹۲۰۴ صادره از گرگان فرزند احمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است  بمساحت کل ششدانگ ۱۰۰ مترمربع از پلاک 
۲۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱/۱۸/  ۱۴۰۰تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۴۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۱۵۲۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۸۷۰ تقاضای سیداسدالله میرحسینی بشناسنامه ۳۴۹۴ کد ملی 
۲۱۲۰۹۳۷۷۷۱ صادره از گرگان فرزند سیدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۱۵۱/۵۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۱۵66 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۴۳۳ تقاضای حسین دهقان بشناسنامه ۵۲۸ کد ملی ۲۱۲۰۵6۳۸۵۳ صادره 
از گرگان فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۲۱۳ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۷۸

آگهي هاي ثبتي
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برکت و پاستور اوایل 
تابستان به تولید انبوه می رسند

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: دو واکسن برکت و 
پاستور اوایل تابستان به تولید انبوه می رسند. به گزارش 
مهر، سیما لاری در بازدید از روند واکسیناسیون کرونا 
در گرگان اظهار کرد: داروی قطعی برای درمان کرونا 
بتوانند کمک کننده  وجود نداشته اما داروهایی که 
قرار گرفتند. سخنگوی  بیمه  باشند تحت پوشش 
وزارت بهداشت افزود: امروز واکسن برکت برای 
کارآزمایی سه بالینی فراخوان داده و واکسن پاستور 
بود. لاری  داده  فراخوان  هم طی روزهای گذشته 
گفت: واکسن پاستور هفت استان و واکسن برکت 
پایلوت خواهد کرد. وی  هم چند استان دیگر را 

بیان کرد: اوایل تابستان در صورت عدم مشکل در 
کارآزمایی بالینی سه، این دو واکسن به تولید انبوه 
اضافه  بهداشت  خواهند رسید. سخنگوی وزارت 
کرد: طبق برنامه فازبندی تزریق واکسن به گونه ای 
واکسینه  مختلف  گروه های  واردات،  با  که  بوده 
شوند. لاری اعلام کرد: در ابتدا روند ورود واکسن 
که  قرادادهایی  با  اکنون  هم  اما  بود  کُند  از خارج 
منعقد شده پیش بینی می شود تا پنجم اردیبهشت 
کادر بهداشت و درمان، جانبازان، بیماران خاص و 
سالمندان واکسینه می شوند. وی همچنین از اجرای 
و  خبرداد  منزل  در  درمان  و  موقت  بستری  طرح 
افزود: ایجاد بخش بیماران سرپایی هم بار بستری 
بیمارستان ها را کم خواهد کرد. لاری گفت: همانند 
بیماران  هزینه  بیمارستان ها،  در  بستری  بیماران 
بستری موقت یا درمان در منزل را بیمه تقبل می کند. 
اظهارکرد:  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
بیشتر نقاط کشور قرمز است و طی چهار هفته تعداد 
بستری ها چهار برابر شد و هم اکنون شرایط خوبی 
نداریم و از مردم انتظار داریم که بیشتر رعایت کنند. 
لاری با اشاره به روند کاهشی کرونا در مازندران و 
گلستان گفت: امیدواریم این روند کاهشی را حداقل 
در استان های شمالی داشته باشیم تا بتوان با کمک 

واکسیناسیون این بیماری را مدیریت کرد.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۰۷۸۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۹۰ تقاضای محمد نوری بشناسنامه ۵۳۳۰۰6۵۲۴۰ کد ملی 
۵۳۳۰۰6۵۲۴۰ صادره از زهک فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۲۲۲/۵۰ مترمربع از پلاک ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش 
۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴
حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۷۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۵۲۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۵۵ تقاضای اسمعیل مکتبی بشناسنامه ۷۰۷ کد ملی ۲۱۲۱۰۷۰۹۲۳ 
صادره از گرگان فرزند صفر در ۳۱ سهم مشاع از ۳6 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که 
۵ سهم مشاع از ۳6 سهم آن وقف است بمساحت ۲۷۱۴۴/۵۰ مترمربع از پلاک ۹۰- اصلی واقع 
در اراضی کماسی بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۸۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۴۹۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۵۷ تقاضای مطلب سعادتی محمدآبادی بشناسنامه ۱۰۵۷ کد ملی 
۲۱۲۱۰۰۷۴۴۲۲ صادره از گرگان فرزند نجف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۸۱۳۱ مترمربع از پلاک ۷۷- اصلی واقع در اراضی محمدآباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه دو گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۸۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۴۰۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۰۸ تقاضای رجب حاتم نژاد بشناسنامه ۱۵6 کد ملی ۲۱۲۱۸۰۹۸۱۳ 
صادره از گرگان فرزند حسین در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام ۱۰6 سهم مشاع از 
۱۲۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین که مابقی آن وقف است بمساحت ۵۰۰۰ مترمربع از پلاک 
۲۰۷- اصلی واقع در اراضی اصفهانکلاته بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 66۰۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۷۸۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۲۱ تقاضای صدیقه شیخ بشناسنامه ۱۰۳۲ کد ملی ۲۱۲۰۷۹۴۵۴۵ 
صادره از گرگان فرزند حسین در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام ۵۱ سهم از 6۰ سهم 
ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۱۳۳/۵۰ مترمربع از پلاک ۸۳- اصلی واقع 
در اراضی امیرآباد بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف 6۵۱۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۵۰۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۳۱۱ تقاضای علی زیادلو بشناسنامه ۴۹۲۱ کد ملی ۲۱۲۱6۵۴۵۱۸ صادره 
از گرگان فرزند رسول در ششدانگ یک قطعه زمین بصورت مزروعی بمساحت ۵۵۳۲۵/۸۹ 

مترمربع از پلاک 6- اصلی واقع در اراضی نصرآباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه دو گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۲/۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۲۰

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م. الف 66۹۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۱۸۱ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۵ هیات قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
آق قلا، کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۰۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رجب 
محمد گلستانی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۱۱۲6۲ کدملی 6۲۸۹۲۴۲6۲۸ صادره از 
گمیشان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6۰۹۷۵/6۸ مترمربع مفروز و مجزا 
شده از پلاک شماره ۵ فرعی از یک اصلی واقع در اراضی صحنه بخش 6 حوزه ثبت ملک 
آق قلا محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۹
محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف 6۷۰۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی هیات بشماره ۱۳۹۹6۰۳۱۲۰۰۴۰۰۹۳۱۷ – پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۷۸۱  
خانم امنه حمیدی ژاله  فرزند رمضان  به شماره شناسنامه ۲۰۲۰۰۳6۳6۳  و کدملی ۲۰۲۰۰۳6۳6۳  
در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۱۰۰ متر مربع  جدا شده از تمامت 
پلاک ثبتی ۱/۴۸۰۰۸ -  اصلی واقع در گنبدکاووس شهرک مقدادی  کوچه اردیبهشت  بخش 
۱۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی ) مالک رسمی( لذا به 
منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۲/۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۸

رضا سارانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-   از طرف جواد پورمند-
 م الف ۸۰۸۷

آگهي هاي ثبتي

www.golshanemehr.com

کلاهبرداری به
 بهانه تست کرونا 

استان  انتظامی  فرماندهی  آگاهی  پلیس  رئیس 
حضور  شاهد  اخیر  روزهای  در  گفت:  گلستان 
تست  انجام  برای  منازل  درب  در  سودجو  افراد 
شده  منجر  منازل  از  سرقت  به  که  هستیم  کرونا 
مروتی  مجتبی  روابط عمومی،  به گزارش  است. 
که  شده  مشاهده  اخیر  روزهای  طی  اظهارکرد: 
منازل  درب  به  کلاهبردار،  و  سودجو  افرادی 
تعدادی از شهروندان مراجعه و خود را کارشناس 

اداره بهداشت معرفی کرده اند تا تست کرونا از 
افراد  این  اینکه  بیان  با  وی  بگیرند.  خانه  اهالی 
طعمه های خود را از بانوانی که طلاجات زیادی 
در دست داشتند انتخاب می کردند، افزود: متهمان 
پس از ورود به منزل و انجام معاینات صوری، به 
انجام صحیح  مانع  اینکه همراه داشتن طلا  بهانه 
می  درخواست  مالباختگان  از  شود  می  تست 
کردند طلاها را از دست خود خارج و در گوشه 
فرماندهی  آگاهی  پلیس  رئیس  دهند.  قرار  ای 
در  متهمان  سپس  گفت:  گلستان  استان  انتظامی 
انجام تست  مالباخته سرگرم  که  مناسب  فرصتی 
بوده، طلاها و کارت های عابربانک را برداشته و 
پس از اتمام معاینات صوری از منزل خارج شده 
اینکه در مواردی هم شاکیان  بیان  با  اند. مروتی 
رمز کارت بانکی را بر روی آن نوشته بودند که 
هم شده  ها  آن  پول  به سرقت  منجر  مسأله  این 
و  شناسایی  برای  پلیس  تلاش  داد:  ادامه  است، 
دستگیری سارقان ادامه دارد. وی اضافه کرد: از 
افرادی  شهروندان تقاضا داریم به هیچ عنوان به 
که برای گرفتن تست های مختلف از جمله کرونا 
به درب منازل مراجعه می کنند اعتماد نکرده و در 
پلیس  با  افرادی سریعاً  با چنین  صورت مواجهه 

تماس بگیرند.
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 امروزه تنها تعداد انگشت شماری از خانواده ها این نوع عروسک را برای دختران خود می سازند. 

زهرا مهدی  زادهش_ایران با جغرافیای 
متنوع خود، قومیت های متنوع را شامل 
می شود که این خود منجر به تولید اشکال 
متنوعی از عروسک های سنتی شده است. 
»عاروس  کله« عروسکی سنتی است که 
سیاه  روستای  مردم  بین  در  آن  ساخت 
استان  علی آبادکتول  شهرستان  رودبار 
سیاه  روستای  است.  مرسوم  گلستان 
علی آبادکتول  توابع شهرستان  از  رودبار 
این  شرقی  جنوب  کیلومتری  در ۲۲  و 
دهستان  مرکزی  بخش  در  شهرستان 
زرین گل در ارتفاعات شرقی البرز قرار 
از قوم  دارد. مردم روستای سیاه رودبار 
تات و قزلباش بوده و به لحاظ فرهنگی، 
حد  تا  آداب ورسوم  و  پوشش  زبان، 
زیادی از فرهنگ علی آبادکتول و رامیان 
این روستا رشته های  تأثیر گرفته اند. در 
صنایع دستی شامل قالی بافی، پارچه بافی، 
کتول(،  بافی  )نوار  بافی  توف  خراطی، 
سوزن  دوزی، نمدمالی، چادرشب بافی و 
عروسک محلی رواج دارد. این عروسک 
بنا به شرایط با چند حالت مختلف ساخته 
می شود که در شب عروسی دارای روبند 
بوده و بعد از عروسی و قبل از بچه دار 
شدن، دارای تک بند )دستمالی برای بستن 
جلوی دهان( و بعد از بچه دار شدن هم 

مادر،  پشت  به  و  کرده  تغییر  آن  شکل 
کودکی بسته  می شود که به آن ماروچه 
می گویند. این عروسک با توجه به داشتن 
اصالت بومی -محلی، داستان و قدمت آن 
اولیه بومی  از مواد  در منطقه و استفاده 
برای ساخت آن، با ارزش غنی فرهنگی 
ثبت ملی شده است. عاروس  کله به معنی 
پارچه ای  عروسکی  کوچک،  عروس 
که  بوده  دست  بدون  و  چوبی  بدنی  با 
صورت آن را با پنبه سفید درست می کردند 
و برای نمایش چشم و دهان، یک مثلث 
با نخ مشکی بر روی صورت می دوختند.
این عروسک با توجه به شرایط عروس، 

با حالت های مختلف ساخته می شود که 
دارای تک بند و چارشو )چادرشب( بوده 
توری  روبند  دارای  عروسی  شب  در  و 
است  رسم  روستا  مردم  میان  در  است. 
که عروس بعد از شب عروسی و قبل از 
بچه دار شدن، جلوی دهانش را با پارچه ای 
عموماً دست بافت می بسته که به این پارچه 
تکِ بند می گفتند و عروس تا قبل از بچه دار 
برادرشوهر،  پدرشوهر،  به حرمت  شدن 
مادر شوهر و ... سکوت می کرده و سلام 
و احترام را با تکان دادن سر، به بزرگ ترها 
روستای  عروس  است.  می داده  انتقال 
آوردن  دنیا  به  صورت  در  رودبار  سیاه 

از  را  تک بند  تا  داشت  اجازه  پسر  اولاد 
جلوی دهانش باز کند و با برادرشوهر و 
پدرشوهر صحبت کند ولی اگر فرزندش 
دختر بود همچنان تک بند بر روی دهانش 
از  بعد  که  ولی عروسکی  می ماند.  باقی 
با  می شد  ساخته  عروس  شدن  بچه دار 
همان شرایط ساخت عاروس  کله بدون 
تک بند بوده که یک عروسک نوزاد هم 
با چادرشب به پشتش بسته می شد و این 
عروسک به نام ماروچه نامیده می شد. در 
زمان های گذشته ساخت این نوع عروسک 
رواج بیشتری داشته اما امروزه تنها تعداد 
نوع  این  خانواده ها  از  انگشت شماری 
عروسک را برای دختران خود می سازند. 
با توجه به گسترش روزافزون تکنولوژی 
و محدود شدن ارتباطات جوامع شهری 
فراگیر  تکنولوژی  قاب  در  روستایی  و 
امروزی، متأسفانه خطر انحراف از اصالت، 
 فرهنگ  و آئین های کهن گذشتگان بیشتر 
شده است و بیم آن است که با درگذشت 
آخرین نسل باقی مانده از فرهنگ گذشته، 
شاید برای همیشه برخی رسوم کهن، رو به 

انزوا و فراموشی رود.

■ کارشناس صنایع دستی و 
هنرهای سنتی گلستان

خبرعروسکی که رو به فراموشی است

نقش مهم و تاثیر گذار بخش 
خصوصي در راستاي پیشبرد 

اهداف سازماني 

مدیر کل شیلات گلستان گفت: نمي توان از 
نقش مهم و تاثیر گذار بخش خصوصي در 
راستاي پیشبرد اهداف سازماني در کنار بخش 
دولتي به آساني عبور کرد. به همین دلیل برنامه 
ریزیهاي لازم جهت استفاده از ظرفیت ها و 
حفاظت  و  بازسازي  مرکز  مازاد  امکانات 
شهید  خاویاري  ماهیان  ژنتیکي  ذخایر  از 
خصوصي  بخش  استفاده  براي  مرجاني 
روابط  گزارش  است.به  گرفته  صورت 
سید  گلستان،  شیلات  کل  اداره  عمومي 
با  که  اي  جلسه  در  علوي  قدس  جواد 
پروژه  واگذاري  کارگروه  اعضاي  حضور 
هاي طرح تملک دارایي هاي سرمایه اي 
استان، با موضوع واگذاري بخشي از مرکز 
بازسازي و حفاظت از ذخایر ژنتیکي شهید 
مرکز  کرد:  تصریح  شد،  برگزار  مرجاني، 
شهید مرجاني داراي پتانسیل هاي فراواني 
در عرصه تولید است. اما متاسفانه به دلایل 
تملک  اعتبارات  کمبود  جمله  از  مختلف 
از  استفاده  به  قادر  دولتي  بخش  دارایي، 
تمامي این پتانسیل ها نمي باشد. وي افزود: 
عمده فعالیت این مرکز تاکنون تکثیر بچه 
ماهیان خاویاري بوده که بحمدلله هرساله 
براساس برنامه دریافتي از سازمان شیلات 
زمینه  این  در  هم  خوبي  عملکرد  ایران، 
گلستان  شیلات  کل  مدیر  است.  داشته 
به این فضاهاي مازاد خاطرنشان  با اشاره 
پرورش  جهت  استخر  هکتار   ۲۵ کرد: 
ماهیان گرمابي، ۱۸ هکتار زمین کشاورزي 
جهت کشت شالي، گندم یا جو و قسمتي 
هم از امکانات تکثیر ماهیان خاویاري، از 
که  است  مرکز  این  مازاد  فضاهاي  جمله 
طي یک پروسه ۵ ساله، در اختیار بخش 
قدس  گرفت.  خواهد  قرار  خصوصي 
بخش  براي  مرکز  این  سودآوري  علوي 
خصوصي را درخور توجه پیش بیني کرد 
اذعان داشت: سوددهي پرورش ماهیان  و 
گرمابي و زمین هاي کشاورزي براي بخش 
خصوصي به صورت آني قابل مشاهده و 
برداشت است و در بخش تکثیر هم با توجه 
به در اختیار قرار دادن مولد از سوي شیلات 
به بخش خصوصي، سودآوري این بخش 
نیز غیرقابل انکار است. وي گفت: در حال 
حاضر مجتمع ها و مزارع منفرد پرورش 
در  و چه  کشور  در  خاویاري چه  ماهیان 
استان از رشد قابل توجهي برخوردارند و 
طبیعتا این مجتمع ها و مزارع منفرد براي 
دارند.  نیاز  ماهي  بچه  به  خود  کار  رونق 
مجتمع  اندازي  راه  به  توجه  با  بنابراین 
پرورش ماهیان خاویاري در شمال گمیشان، 
نیاز به بچه ماهیان خاویاري در سطح استان 

نیز به وضوع قابل لمس مي باشد. 

توزیع ناعادلانه آب امان 
کشاورزان را بریده است

نماینده مردم گنبد کاووس در مجلس با 
اشاره به مشکلات کشاورزان در حوزه 
توزیع  گفت:  کشاورزی  آب  تامین 
مدیریت  و  غیرمنصفانه  و  ناعادلانه 
ناصحیح آب با تعرفه های بسیار بالای 
قیمت، امان کشاورزان را بریده است. به 
گزارش ایسنا، امانقلیچ شادمهر در تذکر 
شفاهی در جلسه علنی مجلس خطاب 
به وزیر کشاورزی گفت: توزیع ناعادلانه 
و غیرمنصفانه و مدیریت ناصحیح آب 
با تعرفه های بسیار بالای قیمت، امان 
کشاورزان را بریده است، تا چه زمان 

گلستان  سد  دست  پایین  کشاورزان 
تاوان بی مدیریتی آب را بدهند. وی 
دست  پایین  کشاورزان  امروز  افزود: 
خاطر  به  اینجانب  انتخابیه  حوزه 
رهاسازی بی موقع از آینده کشاورزی 
خود نگران هستند، همیشه نوشدارو 
نماینده  ایم.  بوده  سهراب  مرگ  بعد 
ادامه  مجلس  در  گنبدکاووس  مردم 
این  با  کشاورزی  جهاد  وظیفه  داد: 
سیستم عریض و طویل جز حمایت 
از کشاورزان چه چیزی است؟ چرا به 
جای مقابله با محتکران و دلالان، گلوی 

اگر  بدانید  را می فشارند؟  کشاورزان 
کشاورزی نباشد، وزارتی به نام جهاد 
کشاورزی نخواهید داشت، با بذرهای 
مناطق  این  کشاورزان   ، ناسازگار 
چیزی برای برداشت ندارند، مدیریت 
بروز مشکلات زیادی  باعث  ناکارآمد 
برای کشاورزان شده است، با وضعیت 
خطرناک دام و دامداران، همچنین قیمت 
بالای علوفه، رمقی برای کشاورزان و 
دامداران باقی نمانده، از وزیرکشاورزی 
می خواهم که از دامداران و کشاورزان 

حمایت کامل کند.

انتخاب افراد توانمند زمینه ساز توسعه مناطق شهری است
رییس شورای اسلامی شهر گنبدکاووس معتقد است: 
پیشرفت و توسعه شهری و رفع مشکلات آن و نیز خدمت 
رسانی مطلوب تر به شهروندان در گرو حضور پرشور مردم 
در انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر در ۲۸ 
خرداد امسال و انتخاب افراد توانمند و متخصص است. 
عارف گرگانی اظهارداشت: افراد متخصص پس از راه یابی 
به ششمین دوره پارلمان شهری گنبدکاووس می توانند با 
استفاده از علم و تخصص خود علاوه بر ساماندهی بهتر 
گردشگری،  ظرفیت های  توسعه  برای  شهری،  مبلمان 
ورزشی و فرهنگی شهر نیز تلاش کنند. وی افزود: مطابق 
قانون انتخابات، اعضای شورای شهر می توانند از میان 
تمام افراد جامعه انتخاب شوند، لذا اشخاصی هم که به 
دلیل وجهه مردمی به شورای شهر راه می یابند می توانند از 
ظرفیت کاریزمایی  خود برای جلب مشارکت های مردمی 

جهت پیشبرد امورات شهری استفاده کنند. رییس شورای 
شهر گنبدکاووس همچنین خداترسی و پاک دستی، جسور 
بودن برای رای دادن به تصمیم  درست با وجود لابی های 
احتمالی و داشتن اراده قوی برای مقابله با فساد را از جمله 
ویژگی های شاخص کاندیداهای شورای شهر دانست و 

ابراز امیدواری کرد: نمایندگان منتخب مردم در دوره جدید 
دارای چنین شاخص هایی باشند. گرگانی گفت: باتوجه به 
نقش مهم شوراها در پیشرفت و توسعه شهری و روستایی، 
مشارکت آحاد جامعه در عرصه تصمیم گیری این دو حوزه 
که نظام جمهوری اسلامی نیز بر آن تاکید دارد، می طلبد 
مردم با پیروی از منویات مقام معظم رهبری، حضوری 
پرشور در انتخابات این دوره شوراها داشته باشند. وی که 
برای حضور در انتخابات پیش رو نام نویسی نکرده است، 
افزود: در شرایطی که دشمن تمام توان خود را برای اعمال 
تحریم های ظالمانه و فشارهای اقتصادی و تبلیغات دروغین 
با هدف بزرگ نمایی مشکلات و تقویت موج ناامیدی در 
جامعه بکار گرفته است، مشارکت حداکثری مردم در 
انتخابات و رای دادن به افراد اصلح و کارآمد باعث بی اثر 

کردن این دسیسه ها خواهد شد.


